Ex eo autem puto Hannonem deceptum, quia [sect. 11] Occidentalis Ethiopia à Gaditano freto in Austrum continuata distenditur, quoisque dum quinque tantum ferme gradibus ab Æquinoctiali linea distat, atque deinde in ortum solis inflectitur, & postquam maximo spatio dilatatur, rursus in meridiem bonæque spei promontorium procurrit ex Osor. vbi supra: forsitan enim Hanno dum solis ortum inflexo nauigationis cursu prosequitur, procurrentis promontorij longitudine deteritus, & reuersus (vt prodidit Arrianus vbi supra) existimauit libyam illac Oceano circunfluente finiri, quod ad nominis, & ambitionis gloriam alijs persuadere voluit.

Sed post apertas à nostris nauigationes, Gorgo [sect. 12] num domus, Hesperidum hortus, & aurea poma, draconisque terribilis custodia, solis currus, crepitantia cymbala, & tympana, auditæque tibiæ sonantes maius humanis, vt referunt Mela libr. 3. capit. 10. Mariana libr. 1. capit. 22. (vagantibus Græciæ fabulis, vt rectè Plinius libr. 5. cap. 5.) agyrtas, & præstigiatores oblectent, quibus Bataui (si seueritatem cum integris lacedæmonijs, cum Priscis Sabinis, cum laudatissimis Catonibus communem adhuc retinent, vt optat Erasmus Chiliad. 4. cen. 6. c. 35.) aures occludant, & tantum [fol. 26v] ex Martiali libr. 6. epigram. 57.

Horum nequicias, iocosque noscat, Aurem qui modo non habet Batauam.

Tametsi omnia prædicta re vera extisset, sed per incantationem, & arte dæmonis velit Torreblanca Villalpando de Magia libr. 2. capit. 29. numer. 38. & in apologia de los libros de Magia cap. 5. à n. 53.

Similis Eudoxi nauigatio obijcitur (de qua Pli [sect. 13] nius libr. 2. cap. 67. Mela lib. 3. c. 10. Damianus de Goes en la historia del Principe don Iuan, libr. 2. cap. 67.) qui cum Lathirum Alexandriae Regem fugeret, Africam circumnauigauit, cuius nauigationis auspicia qui nænæis delectatur, legat apud Strabonem libr. 2. qui etiam signa nauium ex Hispaniensibus naufragijs agnita eruditè refutat. Pudet namque in his tempus, & membranas consumere.

Hæc igitur (ait Strabo) non multum absunt à Pytheæ, Euemeri, & Antiphani mendacijs: verum ijdem digni sunt venia, quibus idem fuit, quod Præstigiatoribus propositum: demonstratori autem philosopho, ac non nihil etiam de palma certanti quis ignoscat?

Ergò si ludit Incognitus (sed in re seria immeritò Batauos suos ludit) veniam ex Strabonis sententia meretur; imò & si eadem vt fatetur, credit, maiori cum ratione mihi venia dignus videtur.

[fol. 27r] Quòd autem ex Cornelij Nepotis relatione Pli [sect. 14] nius lib. 2. cap. 67. tradit Q. Metello Celeri Caij Afranij in Consulatu collegæ, sed tunc Galliæ Proconsuli, Indos à Rege Sueorum dono datos, qui ex India commercij causa nauigantes tempestatibus essent in Germaniam abrepti. Ex India Occidentali idest America eiectos fuisse putant doctiores, M. Ludouicus ad Plin. libr. 2. capit. 67. Lucena libr. 10. capit. 22. in vita Xauierij. Suffragantur huic coniecturæ, tūm ipse Nepos, dum de Septentrionali agit, tūm Plinius dūm post prædicta verba, statim transitum de Arctu in Antarcticum imperium esse affirmat.

Si autem hi Americi (vt hoc Nepoti, & se [sect. 15] quacibus addamus) Indiæ Orientalis notitiam Europæis dederunt, & ob id forsitan Indi Orientales reputati fuerint, nihil mirum cum eo tempore Sinæ vtriusque Indiæ commercij, & nauigationis domini essent, Lucena libr. 1. capit. 13. in vita Xauier. à quibus mores, & originem Indos Occidentales, Iauoenses, & alios Orientales ducere ex ipsorum annalibus pateat, nec color, nec facies discrepent ex Ant. Galuano en los descubrimientos del mundo, Osor. libr. 8. pag. 320. de reb. Emman. Lucena libr. 10. cap. 22. in vita Xauierij, Petrus Bertius in geographia in descriptione Iauæ pag. 611.

Et ex eadem ratione probabilissimum mihi vide [sect. 16] -[fol. 27v]tur, quod Lutius Marineus cap. 16. lib. 19. refert in America numisma nomine Cæsaris Augusti, & imagine signatum repertum, & ab Archiepiscopo Confentino Romam ad summum Pontificem missum, vnde ipse deducit ad Americos olim peruenisse Romanos, quod tamen vt figmentum explodunt Iust. Lipsius libr. 2. philosogiæ cap. 19. & Borrel. de præst. reg. Chat. cap. 46. à num. 225. illud ab aliquo impostore proiectum ad illudendos homines fuisse censentes.

Ego vero verissimum arbitror Romanos in A [sect. 17] mericam non peruenisse, vt firmat Alanus Copus Anglus dialog. 6. cap. 9. sed numisma illud per manus Sinarum facillimè à Taprobana in Americam Romanorum sæculo deferri potuisse; nam Claudij Principatu Annij Plocamij libertus circa Arabiam nauigans, Aquilonibus raptus decimoquinto die Taprobanes portum inuectus, hospitali regis clementia exceptus detulit inter alia denarios Cæsarum imaginibus signatos, quorum visu maxime Regem delectatum refert Plin. lib. 6. cap. 22.

Et anno 1575. à feruis Ioannis de Melo de san [sect. 18] cto Pelayo, qui lapides ab ædificiorum ruinis eruebant, inuenta sunt numismata ærea, & aurea Latinis litteris insignita in hunc modum, alijs temporis inuiria corrosionis. C. & interiecto spatio. R. M. N. ita vt integer titulus legi posset. *Claudius Imperator Romanorum*, ex Lucena libr. 2. cap. 18. in vita Xauierij [fol. 28r] potuere ergo similia Romanorum numismata à mercatoribus Sinis in Sinam, & à Sina in Americam deferri, absque vlo figmento, & sine Romanorum nauigatione in Americam.

Vt tandem ingeniorum in inuestiganda Occi [sect. 19] dentalium Indorum origine labor, & digladiatio casset, in quo certamine lapsus mihi longe videtur Borrel. de præst. reg.

Cath. cap. 43. à num. 4. qui eos à decem Iudæorum Tribubus (de quibus Esdr. 4. cap. 13.) descendere multis sacræ pag. authoritatibus probare contendit, cum ante Abraham natum terras illas gentibus habitatas ex annalibus constare notet Acosta de natura noui orbis lib. 1. c. 23. Ni intolerabilior sit opinio Lipsij in philosog. lib. 2. cap. 19 & lib. 1. de const. cap. 16. qui putat Americos ex Europa, aut Africa per Atlantidem insulam, quæ Asia, & Africa maior erat, ad eam continentem, in qua degunt, peruenisse, ingenti autem diluuiu Athlantidem vna nocte subuersam pelagus illud cœno, & scopolis innauigabile reliquise extantibus reliquijs Canarijs, & similibus insulis, ex Platone in Critia, & in Timeo: sed hæc de Atlantide non nisi pueris, & anibus narrari serio possunt vt post Procum, Porphyrium, & Originem probat Ioseph. Acosta de nat, noui orbis lib. 1. cap. 22. Et vt ipse Acosta d. lib. 1. cap. 20. & 21. & Pe [sect. 21] trus Morejon en la persecucion de Iapon. 2. tom. lib. 2. cap. 2. & ante eos plures, quos refert Francis. [fol. 28]v Lopez de Gomara, en la historia general de las Indias ca. de Sibola pag. 284. Genebrard. anno 1497. coniectant, probabile est nouum illum orbem non penitus ab hoc altero diuisum, quin potius aliqua parte, vel hærere, vel non longè disiungi ex parte Sinæ, aut Tartariæ, nec hactenus certò documento patuisse contrarium, & illud certum ex Sinis originem ducere, vt num. 15. aduertimus.